
 

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

« 25 » ноября 2013 г. № 314 
 

с. Репьевка 

О внесении изменений в 
постановление администрации 
Репьевского муниципального 
района от 26.01.2011 г. №8  

 

В целях приведения нормативных правовых актов Репьевского 

муниципального района Воронежской области в соответствие действующему 

законодательству Российской Федерации, администрация Репьевского 

муниципального района Воронежской области п ос т а н о вл я е т :  

1. Внести следующие изменения в постановление администрации 

Репьевского муниципального района Воронежской области от 26.01.2011 

года №8 «Об утверждении районной муниципальной целевой программы 

«Обеспечение жильем молодых семей» на 2011 – 2015 годы» (далее 

Программа): 

1.1. В паспорте Программы: 

а) в позиции важнейшие целевые индикаторы и показатели  

Программы, цифру «42» заменить цифрой «36»; 

б) позицию объем и источники финансирования Программы изложить 

в следующей редакции: 

«В 2011 - 2015 годах общий объем финансирования программы 

составит: 

- за счет всех источников финансирования – 42 051,10 тыс. рублей, 

в том числе: 



 

- за счет субсидий из федерального бюджета –  

4 067,27 тыс. рублей; 

- за счет субсидий из бюджета Воронежской области – 6 738,14 тыс. 

рублей; 

- за счет средств районного муниципального бюджета – 2 476,59 тыс. 

рублей; 

- за счет собственных и заемных средств молодых семей – 28 769,10 

тыс. рублей.». 

в) в абзаце первом позиции ожидаемые конечные результаты 

реализации Программы, цифру «42» заменить цифрой «36». 

1.2. Абзац «Целевые индикаторы программы» раздела II Программы 

изложить в следующей редакции: 

«Целевые индикаторы программы. 

№ 
пп 

Наименование целевого индикатора 
Единица 
измере-

ния 

Целевое значение индикатора по 
годам реализации программы 

2011 
год 

2012 
год 

2013 
год 

2014 
год 

2015 
год 

1. 2.  3.  4. 5. 6. 7. 8. 

 

Количество молодых семей, 
улучшивших жилищные условия (в 
том числе с использованием заемных 
средств) при оказании содействия за 
счет средств федерального, 
областного и районного бюджетов 

семья 7 5 4 10 10 

                ». 

1.3. Абзац 6 раздела IV Программы изложить в следующей редакции: 

«Общий объем финансирования с 2011 по 2015 год составит – 

за счет всех источников финансирования – 42 051,10 тыс. рублей, 

в том числе: 

- за счет субсидий федерального бюджета – 4 067,27 тыс. рублей; 



 

- за счет субсидий бюджета Воронежской области – 6 738,14 тыс. 

рублей; 

- за счет средств районного муниципального бюджета – 2 476,59 тыс. 

рублей; 

- за счет собственных и заемных средств молодых семей – 28 769,10 

тыс. рублей.». 

1.4. Абзац 9 раздел VI Программы изложить в следующей редакции: 

«Успешное выполнение мероприятий программы позволит в 2011 - 

2015 годах обеспечить жильем 36 молодых семей, нуждающихся в 

улучшении жилищных условий, в том числе:  

2011 год – 7 молодых семей; 

2012 год – 5 молодых семей; 

2013 год - 4 молодые семьи; 

2014 год - 10 молодых семей; 

2015 год - 10 молодых семей, 

а также позволит обеспечить: 

привлечение в жилищную сферу дополнительных финансовых средств, 

кредитных и других организаций, предоставляющих кредиты и займы на 

приобретение или строительство жилья, собственных средств граждан; 

развитие и закрепление положительных демографических тенденций в 

обществе; 

укрепление семейных отношений и снижение уровня социальной 

напряженности в обществе; 

развитие системы ипотечного жилищного кредитования.». 

1.5. Приложение № 2 к Программе изложить в следующей редакции: 

 

 

 

 



 

«Объемы финансирования муниципальной целевой программы 

«Обеспечение жильем молодых семей» на 2011 – 2015 годы 

(тыс. рублей) 
Источники и направления 

финансирования 
2011 – 2015 

годы 
В том числе 

2011 год 2012 год 2013 год 2014 год 2015 год 
Всего 42 051,10 7 030,91 8 047,80 6 878,39 9 690,00 10 404,0 
Субсидии из 
Федерального бюджета 
на предоставление 
социальных выплат 
молодым семьям на 
приобретение жилья 

4 067,27 607,33 667,34 381,32 1 162,80 1 248,48 

Субсидии из 
областного бюджета на 
предоставление 
социальных выплат 
молодым семьям на 
приобретение жилья 

6 738,14 915,58 750,47 628,97 2 157,30 2 285,82 

Средства 
муниципального 
бюджета 

2 476,59 418,20 509,99 543,70 484,50 520,20 

Собственные и заемные 
средства молодых семей 28 769,10 5 089,80 6 120,00 5 324,40 5 885,40 6 349,50 

». 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации муниципального района Ефименко Р.В.. 

 

 

Глава администрации 

муниципального района 

  

М.П. Ельчанинов 

 

 


